

**Primăria or. Cricova mun.Chișinău,
or.Cricova, str. Chișinăului, 90**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-2-1

Reparația acoperișului șarpant la Liceul Teoretic "Alexei Mateevici" or. Cricova

Valoarea de deviz 484 340,80 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de beton				
1	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii (Пояс Сm1 из бетона B15)	m3	17,8000	1 713,21 351,17	30 495,17 6 250,79
2	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	103,6400	119,25 82,01	12 358,56 8 499,43
3	RpCD01D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor in plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура A1 д=6 мм)	kg	312,3000	34,24 5,26	10 692,23 1 641,76
4	RpCD02D	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier si montate in elemente de constructii existente, fasonarea si montarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc. (Арматура класса A1 д=12мм)	kg	62,0000	28,99 5,15	1 797,08 319,42

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCD02D1	Armături din oțel-beton PC 52, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente de construcții existente, fasonarea și montarea armăturilor pentru planșee drepte, stâlpi, grinzi etc. (Арматура АIII д=12мм)	kg	580,0000	29,25 5,41	16 963,79 3 140,53
6	RCsB21A	Forarea mecanică a gurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de pînă la 20 cm (Сверление отверстий в котельце под поз.9 с κ=0,5 κ з/пл и экспл/маш)	buc	520,0000	10,67 3,15	5 548,76 1 640,18
		<i>Total</i>	lei			77 855,59
		Total Lucrari de beton Inclusiv salariu				77 855,59 21 492,11
		2. Carcasa din lemn				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	21,3800	9 171,08 1 182,83	196 077,61 25 288,80
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	6,3300	9 171,07 1 182,82	58 052,90 7 487,28
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	27,7100	259,99 44,68	7 204,46 1 238,21
		<i>Total</i>	lei			261 334,97
		Total Carcasa din lemn Inclusiv salariu				261 334,97 34 014,29
		3. Confectii metalice - canale de ventilare				
10	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial în beton (Каркас вентиляхты из уголков и листовой стали)	kg	361,8900	45,23 11,04	16 368,90 3 995,17
11	IzD01A	Curățirea de vopsea veche cu rascheta și peria de sîrmă a confecțiilor metalice executate din	t	0,3620	57,82 57,82	20,93 20,93

1	2	3	4	5	6	7
		profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)				
12	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - - ГΦ021	t	0,3620	306,08 86,74	110,80 31,40
13	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - ПΦ-115	t	0,3620	537,93 200,83	194,73 72,70
14	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Анкер Lider M10 12x100)	buc	25,0000	30,49 7,89	762,14 197,14
		<i>Total</i>	lei			17 457,50
		Total Confectii metalice - canale de ventilare Inclusiv salariu				17 457,50 4 317,34

		Total	lei	356 648,06
		Asaigurari sociale	24 %	14 357,70
		Transportarea materialelor	2 %	5 854,50
		Cheltuieli de regie	5 %	18 843,02
		Total		395 703,28
		Venit	2 %	7 914,06
		Total		403 617,34
		Tva	20 %	80 723,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		484 340,80 59 823,74

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)